A illa in cogitando, hæc vero in loquendo? Jesus namque sicut in corde lætus jubilus, sic et sapidus in ore cibus. Nimirum non est jam quod contrastari faciat cor; in quo sonat vox hæc exultationis et gaudii, non est etiam quod amari faciat palatum, quod cibum hunc ruminat dulcissimum et sapidissimum. *Vocatum*, inquit Evangelista, *est nomen ejus Jesus: quod vocatum est ab angelo, priusquam in utero conciperetur* (*Luc. ii, 11*): priusquam conceptus fuit, vocatus fuit. Quid est hoc? hunc Jesum Ecclesia in utero concepit; dum ipsum salutis suæ auctorem, per fidem, quæ per dilectionem operatur, ad interiora sua admisit (*Gal. v, 6*). Sed priusquam eum hoc modo in utero concepit, nomen ejus Jesum angelus vocavit. Si angelus vocavit, si angelus nuntius, quid Moyses et Isaías; quid denique omnis tam patriarcha quam propheta, qui nestrā in isto Jesu, et per istum Jesum, salutem conferendam, et consummandam vel signo vel verbo prænuntiabat, nisi angelus erat? et dum unusquisque non modo antequam in eum Ecclesia crederet, sed etiam longe antequam in carne appareret, venturum ipsum ad salvandum nos prophetavit; nimirum vocatum est nomen ejus Jesus, priusquam in utero conceperetur.

**XIV.** Sed loquendum nobis de causa hujus sanctissimi et dulcissimi nominis, quod est Jesus. Occurrit quæstio: quid est, quod ab angelo vocatur Jesus, ab Isaia vero appellatur Emmanuel? **C** Virgo, ait, *concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel* (*Isai. vii, 14*). Quod et sanctus Matthæus ad memoriam revocare curavit: ubi inducit angelum causam ostendentem hujus saluberrimi atque beatissimi nominis, quod est Jesus. Nam asserens dixisse angelum ad Joseph, *vocabis nomen ejus Jesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum* (*Matth. i, 21*), statim adjunxit: *Hoc autem totum factum est ut adimpleretur quod dictum est a Domino per prophetam dicentem: Ecce virgo in utero habebit, et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel, quod interpretatur NOBISCUM DEUS* (*ibid. 22, 23*). Nomen ejus vocat angelus Jesum, et quid hoc sit, dicit; **D** ipse, inquiens, *salvum faciet populum suum a peccatis eorum.* Vocat eisdem nomen propheta Emmanuel, et quid hoc sit exponit, *quod interpretatur, inquit, NOBISCUM DEUS.* Si hic est Jesus qui Emmanuel, hoc idem possumus accipere ipsum nos salvare, et ipsum Deum nobiscum esse. Quod quidem ita esse, certissime inveniemus, si investigare vel quomodo nos salvat, vel quomodo nobiscum est Deus, studemus. Nam si quis querit, Quis est iste Deus? Ipse est noster Jesus. Quomodo ergo nobiscum? Nunquid eo modo, quo rex est sæculorum, immortalis, invisibilis (*1 Tim. i, 17*), quo Unigenitus in sinu est Patris, quo ex splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum genitus (*Psalm. cix, 3*): quo lucem denique inhabitans